
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 22-01-2020 

 

 

 
 

COMUNE   DI   PAESE 
__________________ 

ORIGINALE 

 

Deliberazione n. 7    

in data 22-01-2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO COMUNALE E ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO E ACCONTO SULLO STESSO 

ALLA PRO LOCO COMUNALE DI PAESE PER LA 

REALIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "CARNEVALE A 

PAESE 2020" 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di gennaio, alle ore 17:00, nella sede comunale, si è 

riunita la Giunta comunale 

 

Alla trattazione dell’argomento risultano:  

   Presente / 

Assente 

1.  UBERTI KATIA Sindaco Presente 

2.  PIETROBON FRANCESCO Vicesindaco Presente 

3.  SEVERIN MAURIZIO Assessore Presente 

4.  GASPARETTO MARTINA Assessore Presente 

5.  GIROTTO PAOLO Assessore Presente 

6.  BRUNELLO ENNIO Assessore Presente 

 

Presiede il Sindaco dott.ssa Katia Uberti. 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Manuela Bassani. 

Essendo legale l’adunanza, il Sindaco dà avvio alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 22-01-2020 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

ATTESO che: 

 da numerosi anni viene realizzata dall’associazione Pro Loco Comunale di Paese, con il 

sostegno di questo Comune, la sfilata di carri allegorici nelle strade del capoluogo in 

occasione dei festeggiamenti del Carnevale; 

 stante la buona riuscita delle precedenti edizioni dell’iniziativa, che rappresenta un 

appuntamento tradizionale per la cittadinanza, si intende continuare a sostenerne la 

realizzazione;  

 

VISTA la richiesta acquisita al protocollo comunale numero 32550 in data 20.11.2019, con la 

quale l’Associazione Pro Loco Comunale Paese chiede il patrocinio e un contributo 

straordinario di € 4.800,00 per l’organizzazione della manifestazione “Carnevale a Paese 

2020” in programma per il giorno 15 febbraio 2020;  

 

VISTA l’informativa n. 587 del 27.11.2019 ove la Giunta esprime parere favorevole alla 

suddetta richiesta presentata dalla Pro Loco Comunale Paese;  

 

VISTA la nota acquisita al protocollo comunale numero 1212 in data 15.01.2020, con la quale 

l’Associazione Pro Loco Comunale di Paese chiede un anticipo sul contributo richiesto in 

data 20.11.2019 di € 4.000,00; 

 

VISTO il vigente regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a 

soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione consiliare n. 20 in data 10 aprile 1992, 

e successive modificazioni, adottato per ottemperare ai principi espressi nell’art. 12 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTI, in merito alla richiesta di patrocinio: 

‒ l’art. 38, comma 1, lett. u), dello statuto comunale, che attribuisce alla Giunta comunale 

la competenza alla concessione del patrocinio del Comune a manifestazioni ed iniziative 

di particolare interesse o rilevanza culturale e sociale per la civica comunità; 

‒ l’art. 15, commi 3, 4 e 5, del vigente regolamento per la concessione di benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati, recanti disposizioni relative alla concessione 

del patrocinio; 

RICONOSCIUTA l’importanza delle manifestazioni di cui trattasi quale occasione di 

socializzazione e svago della cittadinanza stessa; 

RITENUTO, per tali motivazioni, di concedere il patrocinio e l’autorizzazione ad utilizzare il 

logo del Comune in occasione delle manifestazioni stesse; 

RITENUTO altresì, in accoglimento della succitata istanza, di sostenere le predette iniziative, 

la cui realizzazione attua il principio di sussidiarietà previsto dall’ art. 3, comma 5, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e dall’art. 7, comma 3, dello statuto comunale; 

RITENUTO di assegnare all’associazione Pro Loco Comunale di Paese il contributo 

straordinario di € 4.800,00 da liquidarsi a fronte della presentazione di adeguata 

documentazione comprovante le spese sostenute e le entrate realizzate; 

RITENUTO, altresì, di accogliere la richiesta di acconto sul contributo, determinato in € 

4.000,00, per consentire alla sopra indicata associazione di sostenere alcune spese che devono 



 

Delibera di Giunta  n. 7 del 22-01-2020 

 

essere anticipate, in un momento in cui la stessa ha destinato le proprie riserve di cassa ad 

altre urgenze; 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 61 in data 28 novembre 2019, esecutiva;  

- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 62 in data 28 novembre 2019, esecutiva; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stata tra l’altro aggiornata l’articolazione 

delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei servizi generali, dei servizi alla 

popolazione e della gestione delle risorse e Area della gestione del territorio; 

- il decreto del Sindaco n. 39 del 20 dicembre 2019, con il quale è stato conferito al 

Segretario generale, dott.ssa Bassani Manuela, l’incarico di dirigente dell’Area dei 

servizi generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse a decorrere 

dal 30 dicembre 2019 e fino all’adozione di diverse misure organizzative; 

DATO ATTO che la spesa di € 4.800,00 trova copertura alla spesa con codice di bilancio 

14.02-1.04.04.01.000 dell’esercizio 2020 del bilancio 2020-2022 – (cap. 7052 “Contributi ad 

associazioni per iniziative di rivitalizzazione dei centri” del P.E.G. – Piano della performance 

2020-2022); 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”, e successive modificazioni; 

 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese, 

D E L I B E R A 

1. di concedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’associazione Pro Loco 

Comunale di Paese il patrocinio dell’Ente e l’autorizzazione ad utilizzare il logo del 

Comune per l’edizione 2020  della sfilata di carri allegorici per le vie del capoluogo, 

che si terrà sabato 15 febbraio a partire dalle ore 14.30 e conclusione alle ore 18.00; 

2. di stabilire che l’associazione beneficiaria dovrà apporre, su tutto il materiale che 

pubblicizza l’iniziativa, la dicitura “con il patrocinio del Comune di Paese”; 

3. di assegnare all’Associazione Pro Loco Comunale di Paese, per la realizzazione della 

predetta iniziativa, un contributo di € 4.800,00; 

4. di assegnare, per quanto espresso in premessa, un acconto alla stessa associazione di € 

4.000,00 per la realizzazione della predetta iniziativa; 

5. di dare atto che l’erogazione del contributo a saldo sarà effettuata su presentazione del 

rendiconto documentato delle spese sostenute e delle entrate realizzate per la 

realizzazione della rassegna in parola, ed altresì che la somma effettiva che sarà 

erogata non dovrà in ogni caso essere superiore al disavanzo risultante dal rendiconto 

stesso; 



 

Delibera di Giunta  n. 7 del 22-01-2020 

 

6. di dare atto che la spesa di € 4.800,00 trova copertura al cap. 7052 “Contributi ad 

associazioni per iniziative di rivitalizzazione dei centri” del P.E.G. – Piano della 

performance 2020-2022, codice di bilancio 14.02-1.04.04.01.000 dell’esercizio 2020 

del bilancio 2020-2022; 

7. di demandare al competente Dirigente dell’Ente, o suo delegato, l’adozione dei 

provvedimenti ed atti necessari a dare esecuzione alla presente deliberazione; 

8. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000 stante l’urgenza di darvi attuazione. 

 



 

Delibera di Giunta  n. 7 del 22-01-2020 

 

 

 
 



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 22-01-2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

dott.ssa Katia Uberti dott.ssa Manuela Bassani 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 


